
 
 
 
 
Till berörd skolpersonal,  
 
 
Sveriges Antidiskrimineringsbyråer, däribland Röda Korsets byrå mot 
diskriminering, anordnar vecka 40 varje år en kampanj som knyter an till 
frågor som rör diskriminering. I år arrangerar vi en uppsatstävling för 
elever i gymnasieskolans årskurs två. Temat för kampanjen är 
”Tillgänglighet” med avseende på bristande tillgänglighet för personer 
med funktionshinder. 
 
För att genomföra kampanjen vill vi gärna samarbeta med er skola.  
 
Sveriges Antidiskrimineringsbyråer är ett nätverk som arbetar för mångfald och 
mot diskriminering som har sin grund i kön, sexuell läggning, funktionshinder, 
etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning. Det finns totalt 20 
antidiskrimineringsbyråer i Sverige med spridning över hela landet. Samtliga byråer 
finansieras, helt eller delvis, av statliga medel fördelade av Ungdomsstyrelsen. I 
Norrbotten heter byrån Röda Korsets byrå mot diskriminering.  
 
I år genomför Sveriges Antidiskrimineringsbyråer en kampanj med tema 
Tillgänglighet. Idag finns det drygt 1 miljon människor i Sverige som har någon 
form av funktionshinder. Trots att det inte ska vara ett hinder upplever många 
personer med funktionshinder att miljö, information och verksamheter inte är 
tillgängliga för alla. Det kan röra sig om att en person som är rullstolsburen inte 
kan gå på bio eller handla i en affär eller att en dyslektiker eller en person med en 
synskada inte kan ta del av samhällsinformation.  
 

 
 
Mot bakgrund av detta, och för att synliggöra det utanförskap som många personer 
med funktionshinder upplever, genomförs en uppsatstävling för gymnasieelever.  
 
För genomförandet av uppsatstävlingen skulle vi uppskatta om ni ville delta genom 
att informera eleverna om tävlingen och ge dem möjlighet att skriva en uppsats på 
aktuellt tema. Nedan följer information om formerna för uppsatstävlingen.  
 
Tema   Tillgänglighet  
 
Målgrupp  Gymnasieelever, årskurs 2  
 
Omfattning  Uppsatsen ska vara max 3 sidor lång (ca 7 000 tecken) 
 



 

Tidpunkt  Inlämning av uppsatsen sker vecka 38 via mail till: 
  ulrica.astrom@redcross.se alt. via brev till: 

Röda Korsets byrå mot diskriminering 
Småbåtsgatan 3 
972 35  LULEÅ 
 
Regional vinnare utses och presenteras vecka 40.  

 
Underlag  Handisams film (ca 10 min.) om tillgänglighet kommer att 
  distribueras kostnadsfritt till samtliga gymnasieskolor 
  vecka 34. Filmen kan användas som underlag för  
  diskussion om tillgänglighet samt som inspiration inför 
  uppsatsskrivandet. Filmen finns även tillgänglig på  
  Handisams hemsida (www.handisam.se).  
 
Jury En jury bestående av 5 personer från handikapp-

organisationer, media och Röda Korsets byrå mot 
diskriminering kommer att utse den regionala vinnaren.  

 
Pris  Priset för den elev som vinner den regionala deltävlingen 

 är ett presentkort på 1 000 kronor samt att det vinnande 
 bidraget skickas in för deltagande i den nationella 
 tävlingen. 

 
  Den nationella vinnaren får delta på den internationella 

 konferensen om mänskliga rättigheter, MR-dagarna, i 
 Luleå den 13-14 november 2008 med resa, hotell och 
 deltagande betalt. Ev. vinstskatt betalas av vinnaren. 

 
Material  Information om uppsatstävlingen, A3-affischer och filmen 

 om tillgänglighet från Handisam kommer att distribueras 
 till gymnasieskolorna under vecka 34, dvs. vid termins-
 start. Tanken är att läraren visar filmen för sina elever 
 och att de därefter får möjlighet att skriva sin uppsats.  

 
Information För mer information om uppsatstävlingen eller om Röda 

 Korsets byrå mot diskriminering, kontakta oss enligt 
 kontaktuppgifter nedan eller besök vår hemsida 
 www.motesplatslulea.se   

 
Er medverkan uppskattas och är välbehövlig för uppmärksamheten kring frågan om 
bristande tillgänglighet för personer med funktionshinder.   
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